Nasz znak: DZP-4240/57-1/2021 Brzesko, dn. 14.10.2021 roku

Wszyscy Oferenci
uczestniczacy w postepowaniu

Dotyczy: konkursu ofert na udzielanie s$wiadczeh zdrowotnych w zakresie uslug ratownika
medycznego znak sprawy: DZP-4240-57/2021

W odpowiedzi na zapytania Oferentéw, Udzielajacy zamowienia informuje:

Pytanie 1

Czy zamawiajacy dopuszcza przyjecie oferty przez Ratownika Medycznego ktory nie posiada kwalifikacji
do prowadzenia pojazdoéw uprzywilejowanych?

Uzasadnienie:

Odrzucenie takiej oferty powoduje brak mozliwosci pracy ratownikowi medycznemu w obszarze SOR, inny
niz kierowca ZRM czy transporcie sanitarnym gdzie nie jest konieczne posiadanie umiejetnosci prowadzenia
pojazdu uprzywilejowanego do opieki nad pacjentem.

Odpowiedz: Udzielajacy zaméwienia nie dopuszcza.

Pytanie 2

Czy oferta Swiadczenia ustug Ratownika Medycznego dotyczy pracy w ZRM w skladzie dwu czy trzy
osobowym?

Odpowiedz: Ustawa dopuszeza sklad 2 i 3 osobowy. Harmonogram sporzadzony jest na sklad 3
osobowy. Skiad 2 osobowy mozliwy jest w sytuacji braku obsady dyzurowe;j.

Pytanie 3

§1, pkt. 11 Czy zamawiajacy ma okreslony i udostgpni zakres pracy Ratownika Medycznego Swiadczacego
ustugi w transporcie miedzyszpitalnym i transporcie sanitarnym? Uszczegotowienie pytania — czy praca
ratownika tzw "transportowego" oprécz realizacji transportéw dodatkowo obcigzona jest innymi
obowiazkami typu: wykonywanie czynnosci pielegnacyjnych, zlecen lekarskich, uzupehiania dokumentacji
pacjenta w systemie oraz realizowaniu zlecen diagnostycznych na terenie ZOZ Brzesko pacjenta bedacego w
obszarze SOR? Jezeli nie ma takiego zakresu to czy jest zamawiajacy przewiduje dodatkowe wynagrodzenie
za prace poza realizacja transportow na dwoch stanowiskach jednoczesnie to jest transport i praca w SOR?
Odpowiedz: Zakres pracy Ratownika medycznego w Transporcie Miedzyszpitalnym i w Transporcie
Sanitarnym zostanie sporzadzony i przekazany wszystkim ratownikom medycznych udzielajacych
Swiadczen zdrowotnych u Udzielajacego zamowienia.

Pytanie 4

§2, pkt.8 czy zamawiajgcy dopuszczanie uzupetnienie umowy o wpis "Udzielajagcy zam6wienia zastrzega
sobie prawo dokonywania zmian po uzgodnieniu obu stron umowy w miesiecznym harmonogramie.......
Uzasadnienie

Obecnie uzyte sformutowanie w/w punktu oznacza dowolna korekte grafiku przez zamawiajacego w trakcie
Jjego obowigzywania, a za nie wstawienie si¢ we wskazanym terminie zleceniodawca zada kar umownych
§11 pkt 1. Wpis ten jednoznacznie wskazuje ze zleceniodawca jednoosobowo pod hastem " .... okolicznosci,
ktorych wezesniej nie mozna bylo przewidzie¢ w tracie sporzadzania harmonogramu...." moze dokonywaé
korekty grafiku na wiasne potrzeby nie biorge pod uwage innych zobowiazan zleceniodawcy, lub
wykreslenie z § 2 pkt 8 wpisu"... na co Przyjmujacy wyraza zgode"

Odpowiedz: Udzielajacy zamowienia pozostawia zapis bez zmian.



Pytanie 5

§2 pkt 9 czy zamawiajacy dopuszcza dopisanie "....... zobowigzany bedzie do $wiadczenia ustug w innych
terminach po uzgodnieniu obu stron umowy niz uzgodnione w harmonogramie...." ?

Uzasadnienie

Obecny wzor mowy wskazuje zleceniodawce jako podmiot narzucajacy prace przy wygodnych dla niego
terminach z pominigciem propozycji grafikowych zgodnie z pkt. 5, §2, lub czy zamawiajacy dopuszcza
wykreslenie w catosci §2 pkt 9 projektu umowy.

Odpowiedz: Udzielajacy zamowienia dopisze ,,po uzgodnieniu Stron umowy.”

Pytanie 6
§2 pkt. 10b - Prosze o doprecyzowanie po czyjej stronie jest zapewnienie srodkow ochrony osobiste;
Zamawiajgcego czy Zleceniobiorcy .

Uzasadnienie
SOl adekwatne do zagrozenia na danym stanowisku powinien zapewni¢ Zamawiajacy znajac specyfike

potencjalnych patogenow lub materiatow niebezpiecznych z jakimi moze spotkaé.
Odpowiedz: Zapewnienie Srodkow ochrony osobistej nalezy do Udzielajacego zaméwienia.

Pytanie 7

§3, pkt. 12 czy zamawiajacy dopuszcza noszenie tylko identyfikatora funkcyjnego na odziezy stuzbowe;j
podczas Swiadczenia ustug w ZRM i Transporcie z pominigciem imienia i nazwiska? Natomiast na prosbe
pacjenta takie dane beda mu udostgpniane, jak réwniez na KMCR znajduje sie pieczatka z imieniem,
nazwiskiem i funkcja kierownika zespotu.

Odpowiedz: Udzielajacy zamoéwienia nie dopuszcza. Zgodnie z art. 36 ust. 1 ustawy o dzialalno$ci
leczniczej ,,Osoby zatrudnione w szpitalu oraz pozostajace w stosunku cywilnoprawnym z podmiotem
leczniczym, ktorego zakladem leczniczym jest szpital, s3 obowigzane nosi¢ w widocznym miejscu

identyfikator zawierajacy imi¢ i nazwisko oraz funkcje tej osoby.”

Pytanie 8

§3 pkt 15 czy zleceniodawca okre$li maksymalny czas nie zaprzestania wykonywania ushug i nie
opuszczenia miejsca udzielania $wiadczen zdrowotnych przez zleceniobiorce po zakonczeniu dyzuru 24
godz? Czy zleceniodawca bierze odpowiedzialno$¢ prawna i materialng za ewentualne bledy jakie mozna
popetni¢ bedac kierowcg lub kierownikiem ZRM z powodu przemeczenia po realizacji dyzury 24 godz dla
zleceniodawcy?

Odpowiedz: Udzielajacy zamoéwienia nie przewiduje dyzuréw powyiej 24 godzin.

Pytanie 9

§4 pkt. 2 - Czy Zamawiajacy wyraza zgode na uzupelnienie punktu o wpis ,, konserwacja, naprawy i
przeglady pokrywa Zamawiajacy”

Uzasadnienie

Opis nie precyzuje kto bedzie obcigzony za biezace naprawy, przeglady i serwisowanie pojazdu w celu
utrzymania petnej sprawnosci techniczne i gotowosci do wyjazdu.

Odpowiedz: §9 ust. 3 zostanie zmieniony w nastepujacy sposéb: ,Konserwacja oraz naprawa
ambulansow, aparatury i sprzetu medycznego odbywa si¢ na koszt Udzielajacego zaméwienia.”

Pytanie 10

§4 pkt. 7 - Czy Zamawiajacy wyraza zgode na uzupeinienie punktu o wpis ,ktore zapewnia udzielajacy
Zamowienia”

Uzasadnienie

Opis nie precyzuje kto pokrywa wyposazenie pojazdu w niezbedne narzedzia, kola zapasowe, gasnice butle
tlenowe itp.

Odpowiedz: §9 ust. 1 zostanie zmieniony w nastepujacy sposob: ,,Udzielajacy zamowienia zobowigzuje
si¢ wobec Przyjmujacego zamoéwienie do nieodplatnego zapewnienia ambulanséw wraz z
wyposazeniem, lekéw i materialow medycznych, sprzetu medycznego i bazy lokalowej niezbednych
przy realizacji uslug okreslonych niniejsza umows.”



Pytanie 11
§4 pkt 12 czy zamawiajacy dopuszcza uzytkowanie pojazdu z niezachowaniem zasad ruchu drogowego w

sytuacji realizacji zlecenia wyjazdu w kodzie pierwszym przy zastosowaniu szczegdlnych srodkéw
ostroznosci przy jednoczesnym zachowaniu zasad okreslonych w art. 53 Prawa o ruchu drogowym?
Odpowiedz: Uzytkowanie i poruszanie si¢ ambulansem ma odbywaé si¢ zgodnie z Ustawg o ruchu
drogowym i zasadami poruszania si¢ pojazdami przywilejowymi.

Pytanie 12

§4 pkt 13 czy zamawiajacy zawiera lub planuje zawiera¢ polise AC (autocasco) na pojazdy $wiadczace
ustugi w ramach PRM?

Odpowiedz: Ambulanse posiadaja autocasco, w momencie wygaénigcia polisy nie beda one
kontynuowane.

Pytanie 13

§10 pkt 2a Jak zamawiajacy planuje dokonywa¢ kontroli w zakresie oceny merytorycznej udzielanych
swiadczen zdrowotnych? Czy bedzie to forma testu, czy moze oceny indywidulanej przez Kierownika
ZRM/SOR, Koordynatora ZRM, pielggniarki oddzialowej SOR badz wewnetrznej komisji zaktadowe;j?
Ocena bedzie oparta o obowigzujace wytyczne np. PRC? Co w sytuacji gdy Rat Med. wdrozy postepowanie
zgodne z EBM ktére czgsto jest nie spojne w wewnetrznymi procedurami ktdre nie sa na biezaco
aktualizowane?

Odpowiedz: W uzasadnionych przypadkach kontrola merytoryczna bedzie przeprowadzana na
podstawie sporzadzonej dokumentacji medycznej oraz na podstawie wyjasnienia pisemnego
przediozonego przez Przyjmujacego zamoéwienie.

Pytanie 14
§11 pkt. 1.11 i 1.12 - Czy zamawiajgcy moze doprecyzowaé w jakim trybie bedzie przeprowadzone

postgpowanie wyjasniajace i kto bedzie decydowal czy jest ono uzasadnione?

Uzasadnienie

Opis nie precyzuje sposobu rozpatrzenia skargi, ani kto bedzie ja interpretowat jako zasadna?
Odpowiedz: Zgodnie z procedura obowiazujaca u Udzielajgcego zaméwienia.

Pytanie 15

§11, pkt. 1.4 czy zamawiajgcy wyraza zgodg¢ na wykreslenie przedmiotowego punktu gdyz zamawiajacy
okreslit kary za odmowg lub niewstawienie si¢ do pracy itp w podpunktach 1,2,3 §11 pkt. 1.

Uzasadnienie

Podpunkt nr 1.4 daje mozliwos¢ zlecajacemu dwukrotnie ukarania za to samo przewinienie.

Odpowiedz: Udzielajacy zaméwienia nie wyraza zgody.

Pytanie 16

§11 pkt. 3, 4, 5 - Czy Zamawiajacy wyraza zgodg na uzupelnienie tresci umowy o wpis ........udzielonych
przez Zleceniobiorcg Przyjmujacy zamdwienie zostanie obcigzony....”

Uzasadnienie

Z obecnego brzmienia umowy w/w punktéw wynika, ze Zamawiajacy moze Zleceniobiorce obciazy¢ kara
natozong przez NFZ zakwestionowanych $wiadczen zdrowotnych, przez MOW NFZ lub inne instytucje
wykonane przez innego Klienta lub inne osoby, jezeli zostaly one nalozone na Udziclajacego zamdwienie.
Odpowiedz: Udzielajacy zaméwienia dopisze ,,z winy Przyjmujgcego zamowienie.”

Pytanie 17

§11, pkt. 6 Czy zamawiajgcy wyraza zgode na dopisanie sformulowania "po wczeéniejszym postepowaniu
wyjasniajgcym". ?

Odpowiedz: Udzielajacy zamoéwienia nie wyraza zgode.

Pytanie 18

§11 pkt. 6 — czy Zamawiajacy wyraza zgode na uzupehieni tresci umowy o wpis ,, ... potracenia naleznoéci z
wynagrodzenia po przeprowadzeniu postgpowania wyjasniajacego ktére wykazalo wine po stronie
Zleceniobiorcy.”

Uzasadnienie



Obecny wpis w przypadku nalozenia kary pozwala Zleceniodawcy automatycznie wstrzymaé okreslona
wyplate srodkéw finansowych naleznych Zleceniobiorcy nawet gdy kara byla natozona niestusznie badz na
innego Klienta.

Odpowiedz: Jak w pytaniu 17.

Pytanie 19

§12 pkt. 6 — Czy zamawiajacy wyraza zgode na usunigcie ust. 6 przedmiotowej umowy?

Uzasadnienie

Wpis kwestionuje wysoko$¢ wynagrodzenia Zleceniobiorcy. Umowa powinna jasno okre$laé wynagrodzenie
w momencie jej podpisana. Natomiast korekta kwoty naleznosci moze by¢ negocjowana miedzy Stronami
np. w momencie zmiany finansowania przez NFZ w trakcie trwania umowy lub innej nieprzewidzianej
sytuacji finansowej Zleceniodawcy badz Zleceniobiorcy co wynika z §13 pkt. 3 .

Odpowiedz: Udzielajacy zamowienia nie wyraza zgody.

Pytanie 20

§12 pkt. 14 — Czy zamawiajacy wyraza zgode na wykreslenie przedmiotowego punktu umowy?
Uzasadnienie

Wszelkie dodatki Covidowe przystuguja na podstawie polecen Ministerstwa Zdrowia a jego przystugiwanie
Jest niezalezne od negocjacji. Wobec tego postanowieni to powinno by¢ wykreslone.

Odpowiedz: Udzielajacy zamowienia nie wyraza zgody.

Pytanie 21

§13 pkt. 1 — Czy Zamawiajacy wyraza wykre$lenie przedmiotowego postanowienia?

Uzasadnienie

Zmiana warunkéw umowy nie moze by¢ wprowadzana jednostronnie przez Udzielajacego zamdwienie pod
grozba wypowiedzenia umowy bez przeprowadzenia negocjacji miedzy Stronami.

Odpowiedz: Udzielajacy zamodwienia nie wyraza zgody.

Pytanie 22
§15 pkt. 3 i 4 - Prosba o zmiang postanowienia na zgodne z prawem.

Uzasadnienie

Postanowienie to jest niezgodne z art. 27 ust 7 ustawy o dzialalnosci leczniczej. Zgodnie z tym przepisem
.»Odpowiedzialnos¢ za szkode wyrzadzong przy udzielaniu $wiadczen w zakresie udzielonego zamdwienia
ponoszg solidarnie udzielajacy zamowienia i przyjmujacy zamowienie.”

Odpowiedz: Udzielajacy zamowienia nie wyraza zgody.

Pytanie nr 23

§18 — Czy Zamawiajacy wyraza wykreslenie przedmiotowego postanowienia?

Uzasadnienie

Zmiana warunkéw umowy, sposobu finansowania i innych zawartych w tym punkcie nie moze by¢
wprowadzana jednostronnie przez Udzielajacego zamoOwienie bez przeprowadzenia negocjacji migdzy
Stronami.

Odpowiedz: Udzielajacy zamowienia nie wyraza zgody.

Pytanie 24
§19 pkt 6 — Czy zamawiajacy pod stowem ,,odstapienie” rozumie wypowiedzenie umowy przy zachowaniu

okresow wypowiedzenia?
Odpowiedz: Udzielajacy zaméwienia zmienia §19 ust. 6 w nast¢pujacy sposob: ,,Rozwigzanie umowy,
o ktorym mowa w ust. 2 i 3 nast¢puje z chwila poinformowania na pismie drugiej Strony.”

Pytanie 25
Czy oferta dotyczy zespotéw wyjazdowych w sktadzie dwu czy trzy osobowych w odniesieniu do zespotu

podstawowego?
Odpowiedz: Jak w pytaniu 2.



Pytanie 26
Jaka bedzie zmiennos$¢ finansowa w zaleznosci od ilosci czlonkdéw zespotu ( zespot dwu/trzy osobowy) ?

Odpowiedz: Udzielajacy zaméwienia nie przewiduje zmiennosci finansowej.

Pytanie 27
Czy bezwzglednym wymogiem przystapienia do udzielania $wiadczen Ratownika Medycznego jest

posiadanie uprawnien do kierowania pojazdami uprzywilejowanymi?
Odpowiedz: Jak w pytaniu 1.

Pytanie 28
W jaki sposob Udzielajacy zamowienie dokona zmian w miesiecznym harmonogramie Przyjmujacego

zamowienie bez obustronnych ustalen ? Bez porozumienia z Przyjmujacym o akceptowalnosci ?
..Udzielajacy zamodwienia zastrzega sobie prawo dokonywania zmian w miesiecznym harmonogramie w
przypadku wystapienia okolicznosci, ktorych wezesniej nie mozna bylo przewidzieé w dacie sporzadzania
harmonogramu, na co Przyjmujacy zamdwienie wyraza zgode.”

Odpowiedz: Jak w pytaniu 4.

Pytanie 29
W jaki sposob ..jednostronnie™ beda modyfikowane postanowienia umowne ?

a. Bedzie to ustalane z Przyjmujacym zamowienia na podstawie Aneksow ?

b. Udzielajacy zamowienia moze wprowadzi¢ zmiane stawki godzinowej , przeniesé
Przyjmujacego zamowienie na inne stanowisko , zmieni czas trwania umowy- bez
stosownego aneksowania ?

” Udzielajacy zamOwienia zastrzega sobie prawo do jednostronnej modyfikacji postanowien umownych w
zakresie dotyczacym spraw organizacyjnych, sposobu rozliczen finansowych, zakresu sprawozdawczosci
oraz innych zmian w tresci umowy w trakcie jej realizacji. jezeli konieczno$é wprowadzenia zmian
wynikaé bedzie z okolicznosci, ktérych nie mozna bylo przewidzie¢ w chwili zawarcia umowy.
Udzielajgcy zamdwienia moze takze dokonaé zmian umowy w_przypadku zmiany powszechnie
obowiazujacych przepiséw, w tym miedzy innvmi w zakresie podatkéw, skladek na ubezpieczenie
spoteczne, zdrowotne itp. W takim przypadku w miejsce postanowien niniejszej umowy wchodzg przepisy
z nowo wprowadzonych przepiséw prawa obowiazujace w zakresie przedmiotowej umowy”.

Odpowiedz: Jednostronna modyfikacja postanowien umownych moze nastapi¢ tylko w przypadkach
okreslonych w §18 i nie wymaga zgody Stron.

Pytanie 30
W przypadku wystawienia rachunku za swiadczenia w postaci faktury/ rachunku beda konieczne inne
dokumenty procz listy obecnosci ?

Co oznacza sformulowanie ,kompletne potwierdzenia wykonanych ustug” ?

Udzielajacy zamodwienia bedzie dokonywal zaplaty za zrealizowane w danym miesiacu $wiadczenia
zdrowotne na podstawie prawidlowo wystawione] przez Przyjmujacego zamdwienie faktury/rachunku wraz
z wymaganymi i kompletnymi potwierdzeniami wykonanych ustug w terminie do 30 dni od dnia otrzymania
faktury/rachunku. Podstawa uznania faktury/rachunku bedzie potwierdzenie wvkonanych $wiadczen
zdrowotnych przez Kierownika Zespolu Ratownikéw Medycznych lub Lekarza Koordynatora ZRM lub
Pielegniarki Oddzialowej SOR. Zaplata bedzie dokonywana przelewem na wskazany na fakturze/rachunku
przez Przyjmujgcego zamowienie rachunek bankowy.”
Odpowiedz: Do faktury nalezy dolaczyé¢ potwierdzenia wykonanych uslug zawierajgcych nazwe
komorki organizacyjnej, prawidlowy osrodek kosztow, usluge za miesiac, przez kogo, data udzielania
Swiadczen zdrowotnych, godziny udzielania swiadczen zdrowotnych, ilosé¢ godzin, cena, wartosé,
podpis osoby sporzadzajacej oraz zatwierdzajacej.




Pytanie 31

Dlaczego Udzielajacy zaméwienia do ceny za ushugi Ratownika Medycznego dolicza 2, 00 zt do jednej
godziny zaréwno Kierowcy Ambulansu/ W Transporcie Migdzyszpitalnym/ W Transporcie Sanitarnym jak i
Kierownikowi Zespotu Ratownictwa Medycznego ?

Kierownik Zespolu Ratownictwa Medycznego jest osoba najbardziej odpowiedzialna/ doswiadczona w
petnieniu MCR oraz najbardziej decyzyjna w opiece nad pacjentem w stanie zagrozenia zdrowia/ zycia ,
bierze odpowiedzialnos¢ nad dziataniami catego zespotu.

Odpowiedz: Decyzja nalezy do Udzielajacego zaméwienia.

Pytanie 32
Czy Przyjmujgcy zamdwienie moze by¢ skierowany przez Udzielajacego zamdwienie do innych komorek

organizacyjnych celem $wiadczenia ustug innych niz Medyczne Czynnoéci Ratunkowe do ktorych
uprawniony jest Ratownik Medyczny bez porozumienia stron ?

” Udzielajacy zamoéwienia moze zleci¢ Przyjmujacemu zamoéwienie udzielanie $wiadczen zdrowotnych
w_innych komorkach organizacyjnych, jezeli potrzeba taka wynikaé bedzie z koniecznosci zachowania
ciaglodci udzielania Swiadczen zdrowotnych, zmian organizacyjnych lub w sytuacjach nadzwyczajnych.”

Odpowiedz: Przyjmujacy zaméwienie moze wykonywaé¢ w innych komérkach organizacyjnych tylko
medyczne czynnoSci ratunkowe.

Pytanie 33
Czy jest mozliwe jest zmienienie harmonogramu pracy bez porozumienia z Przyjmujagcym zamowienie ?
Czy jest mozliwos¢ ,.dopisania” dyzuru wbrew wczesniejszym ustaleniom grafikowym z Przyjmujacym
zamowienie ?
.Udzielajacy zamowienia zastrzega sobie prawo dokonywania zmian w miesiecznym harmonogramie w
przypadku wystapienia okolicznosci, ktorych wczesniej nie mozna bylo przewidzie¢ w dacie
sporzadzania harmonogramu, na co Przyjmujacy zamowienie wyraza zgode.”
Odpowiedz: Jak w pytaniu 4.

Pytanie 34

Czy zostanie przeprowadzone odpowiednie szkolenie dla Przyjmujacego Zamodwienie z prowadzenia
dokumentacji medycznej w systemach informatycznych — AMMS, TOPSOR, SWD PRM ? ” Przyjmujacy
zamowienie zobowigzany jest do prowadzenia dokumentacji medycznej w systemie informatycznym
AMMS, TOPSOR (KONTA I HASLA DLA ESZYATSKICH RATOWNIKOW MED.) lub Systemie
Wspomagania Dowodzenia Panstwowego Ratownictwa Medycznego (SWDPRM) i w formie papierowej
zgodnie z obowigzujacymi przepisami, zaréwno, co do sposobu jak i jej zakresu oraz zgodnie z
obowigzujacym u Udzielajacego zamowienia przyjetym systemem prowadzenia dokumentacji medycznej.”
Odpowiedz: Tak.

Pytanie 35

Czy przewidywalne kary umowne nie sa zbyt wysokie w poréwnaniu do przewidywanych stawek
godzinowych?

Odpowiedz: §11 ust. 1 zostanie zmieniony w nastepujacy sposob:

1) za odmowe lub niestawiennictwo w terminie ustalonym w harmonogramie przez Strony umowy do
realizacji ustugi oraz nie zapewnienie zastgpstwa - kwote rowna naleznosci za dyzur, ktorego
zdarzenie dotyczylo, nie dotyczy naglych zdarzen losowych np. wypadek komunikacyjny lub nagte
zachorowanie;

2) za zakonczenie petnienia ustugi i opuszczenie miejsca udzielania §wiadczen przed objeciem ustugi
przez zmiennika w wysokosci 300 zt miesiacu, w ktorym nastapito zdarzenie;

3) za opodznienie wyjazdu zespolu z winy Przyjmujacego zamowienie bedacego czlonkiem zespotu w
wysokosci 200 zt miesigcu, w ktérym nastapito zdarzenie;

4) za odmowienie udzielenia swiadczenia zdrowotnego, Przyjmujacy zamowienie zaptaci kare umowna
w wysokosci 10% wartosci miesigcznego wynagrodzenia, o ktorym mowa w §1 ust. 7;

5) za niedopelnienie obowiazku wynikajacego z §3 ust. 1 pkt 2 i 3, Przyjmujacy zamowienie zaplaci
karg umowna w wysokosci 100 zt za kazdy przypadek;

6) za niedopelnienie obowiazku wynikajacego z §2 ust. 4, Przyjmujacy zamowienie zaplaci kare
umowna w wysokosci 500,00 zt wg. miesiaca, w ktérym nastapito zdarzenie;



7) za kazde stwierdzone uchybienie w prowadzeniu dokumentacji medycznej Udzielajacy zaméwienia
moze nalicza¢ kary umowne w wysokosci 10% wartosci wynagrodzenia miesigcznego, w ktérym
nastgpito zdarzenie;

8) za nieprzestrzeganie obowiazujacych dokumentéw wewnatrzzakladowych w  szezegdlnosci
Regulaminu organizacyjnego, procedur i instrukcji Zintegrowanego Systemu Zarzadzania oraz
procedur akredytacyjnych w wysokosci 10% wartosci miesiecznego wynagrodzenia;

9) za nieprzestrzeganie polecen Lekarza Koordynatora ZRM, Pielegniarki Oddzialowej, Kierownika
Zespolu Ratownikéw Medycznych lub dyspozytora medycznego w wysokosci 100,00 za kazdy
przypadek;

10) za brak wymaganej odziezy w wysokosci 50,00 zt za dzien, w ktorym nastapilo zdarzenie;

I1) za uzasadniong skarge pacjenta potwierdzona przeprowadzonym postepowaniem wyjasniajacym w
wysokosci 500,00 zt za kazda skargg;

12) za nieetyczne zachowanie potwierdzone przeprowadzonym postepowaniem wyjasniajgcym w
wysokosci 500,00 zt, w ktérym dotyczylo takie zachowanie;

13) za kazde inne uchybienic obowiazkow wynikajacych z niniejszej umowy nalozonych na
Przyjmujgcego zamowienie, Przyjmujacy zamdéwienie zaplaci kare umowna w wysokosci 10%
warto$ci miesigcznego wynagrodzenia.

Pytanie 36
Czy sugerowane kary pozwalaja Udzielajagcemu zamowienie dwukrotne karanie za to samo przewinienie ?

Odpowiedz: Nie.

§ 1 ust 9 ma brzmienie: "Udzielajgcy zamdwienia moze zlecié Przyjmujgcemu zamoéwienie udzielanie
Swiadczen zdrowotnych w innych komdrkach organizacyjnych, jezeli potrzeba taka wynikaé bedzie z
koniecznosci zachowania cigglosci udzielania $wiadczenr zdrowomych, zmian organizacyjnych Iub w
sytuacjach nadzwyczajnych."

Pytanie 37

Czy zlecenie udzielania swiadczen zdrowotnych w innych komérkach organizacyjnych szpitala moze
nastapi¢ w kazdym czasie? Czy moze by¢ ono zlecone jedynie na etapic tworzenia harmonogramu
miesigcznego $wiadczen, okreslonej ilosci dni przed rozpoczeciem swiadczen czy wrecz w dniu lub w
samym trakcie wykonywania wspomnianych $wiadczen? Czy wymagana jest wzajemna zgoda stron na
wprowadzenie tego typu zmian do harmonogramu?

Odpowiedz: §1 ust. 9 ma zastosowanie w przypadku zachowania koniecznosci ciggloei udzielania
Swiadczen zdrowotnych.

Pytanie 38

W jaki sposob bedzie rozliczana naleznos¢ za swiadczenia, gdy w trakcie ich trwania zostanie powierzone
udzielanie swiadczen w innej komorce organizacyjnej szpitala, gdzie cena za udzielanie $wiadczen jest inna?
Odpowiedz: Nalezno$¢ za Swiadczenia zdrowotne rozliczana bedzie zgodnie z ceng za dany rodzaj

udzielonego Swiadczenia objetego przedmiotem umowy.

Pytanie 39
Czy w razie powierzenia zadania swiadczenia uslug medycznych w trakcie ich trwania, w innej

miejscowosci, to udzielajgcy zamdwienia czy przyjmujacy zaméwienie jest odpowiedzialny za
zorganizowanie transportu do innej migjscowosci celem zmiany miejsca wykonywania $wiadczen
zdrowotnych? Jesli to obowiazkiem przyjmujacego zamowienie jest zorganizowanie transportu do innej
miejscowosci to w jakim czasie musi to zrobié?

Odpowiedz: Przyjmujacy zaméwienie zapewnia transport do Udzielajgcego zamowienia.

Pytanie 40
§ 2 ust 3 ma brzmienie: "Kierownikowi Zespotu Ratownikéw Medycznych przystuguje wylaczne prawo
wskazania, ktory zakres Swiadczen zdrowotnych okreslonych w §1 ust. 3, jest do realizacji udzielania

swiadczen zdrowotnych przez Przyjmujacego zamdwienie. "



Czy prawo wskazania zakresu swiadczen i jego miejsca moze nastapi¢ w kazdym czasie? Czy moze by¢ ono
wskazane jedynie na etapie tworzenia harmonogramu miesigcznego $wiadczen, okreslonej ilosci dni przed
rozpoczeciem Swiadczen czy wrecz w dniu wspomnianych $wiadczen?

Odpowiedz: Zgodnie z umow3.

Pytanie 41

§ 2 ust 8 ma brzmienie: "Udzielajgcy zamowienia zastrzega sobie prawo dokonywania zmian w
miesigcznym harmonogramie w przypadku wystgpienia okolicznosci, ktorych wezesniej nie mozna bylo
przewidzie¢ w dacie sporzqdzania harmonogramu, na co Przyjmujgcy zaméwienie wyraza zgode."

§ 2 ust 9 ma brzmienie: "Przyjmujgcy zaméwienie zobowigzany bedzie do Swiadczenia ustug w innych
terminach niz uzgodnione w harmonogramie migdzy Przyjmujgcym zaméwienie a Udzielajgcym zamowienia
w przypadku koniecznosci zachowania cigglosci udzielania $wiadczen zdrowotnych."

Czy udzielajacy zamowienia ma obowiazek konsultowaé zmiany z przyjmujagcym zamdwienie? Czy
wymagana jest obustronna zgoda na wprowadzenie zmian? Co jesli w nowo wskazanym terminie, po stronie
przyjmujacego zamowienie nie ma mozliwosci wykonywania $wiadczen? Czy przyjmujacy ma mozliwosé
bez konsekwencji odmowi¢ swiadczenia ustug w nowo wskazanym terminie? Jesli przyjmujacy zamdwienie
nie ma mozliwosci odmowy, to czy zapis ten nie nakazuje przyjmujacemu zaméwienie dyspozycyjnosci
przez wszystkie dni miesiaca 24 godziny na dobe?

Odpowiedz: Jak w pytaniu 4 i 5.

Pytanie 42

§ 3 ust 2 ma brzmienie: "(..) W przypadku wystgpienia przeszkody w osobistym wykonmywaniu umowy
Przyjmujgcy zaméwienie zapewni zastepce z kwalifikacjami i uprawnieniami do udzielania swiadczen opieki
zdrowotnej z obsady ratownikéw medycznych Udzielajgcego zamdwienia. Zmiana osoby wykonujgcej
zlecenie wymaga zgloszenia Udzielajgcemu zaméwienia natychmiast po wystgpieniu przeszkody w osobistym
wykonaniu umowy"

Co jesli przyjmujacemu zamowienie nie uda si¢ zapewni¢ stosownego zastepstwa, a nie jest on w stanie
osobiscie udziela¢ Swiadczen zdrowotnych ze wzgledu na chorobe, kwarantanne, izolacje, wypadek, lub inne
nieplanowane, a wrgcz niemozliwe do przewidzenia zdarzenie losowe?

Odpowiedz: Zgodnie z zapisem umowy Przyjmujacy zaméwienie zobowigzany jest do zapewnienia
zastepstwa.

Pytanie 43
§ 3 ust 15 ma brzmienie: W ramach realizacji umowy Przyjmujacy zamoéwienie zobowigzuje sie w
szczegolnosci do nie zaprzestania wykonywania ustugi i nie opuszczania miejsca udzielania $wiadczen

zdrowotnych do czasu przejecia obowiazkow przez zmiennika

Czy udzielajgcy zamowienia okresli jaki czas przyjmujacy zaméwienie zobowiazany jest do oczekiwania na
zmiennika? Co jesli oczekiwanie na zmiennika jest wbrew §7 ust 7, ktory okresla maksymalny czas
swiadczenia ustug na poziomie 24 godzin? Co jesli czas oczekiwania na zmiennika wyniesie 12 godzin,
ktore dla przyjmujacego zamowienie byly przerwa miedzy dwoma trwajacymi 24 godziny dyzurami
Swiadczen? Czy przyjmujacy zamoéwienie zobowiazany jest wtedy swiadezy¢ ustugi nieprzerwanie przez 60
godzin? Jak w tym wypadku ma zastosowanie §7 ust 7?

Odpowiedz: §7 ust. 7 nie ma w umowie.

Pytanie 44
§ 8 ust 1 ma brzmienie: "Przyjmujgcy zamowienie zobowigzany jest do prowadzenia dokumentacji

medycznej w  systemie informatycznym AMMS, TOPSOR lub Systemie Wspomagania Dowodzenia
Panstwowego Ratownictwa Medycznego (SWDPRM) i w formie papierowej zgodnie z obowigzujgcymi
przepisami, zaréwno, co do sposobu jak i jej zakresu oraz zgodnie z obowigzujgcym u Udzielajgcego
zamowienia przyjetym systemem prowadzenia dokumentacji medycznej."

Czy udzielajacy zamowienia przewiduje przeprowadzenie szkolenia przyjmujacego zamdwienie z obstugi i
pracy na systemach AMMS i TOPSOR? Czy do momentu przeszkolenia przyjmujacego zamowienie,
udzielajacy zamowienia wstrzyma si¢ od powierzania przyjmujacemu zamowienie stanowisk, gdzie



wymagana jest znajomos¢ wspomnianych systemow?
Odpowiedz: Jak w pytaniu 34.

§ 11 kary umowne

Pytanie 45

Kary umowne zawarte w §11 wydajg si¢ by¢ zbyt wysokie i nieadekwatne do uchybien im przypisanych.
Czy udzielajacy swiadczenia przewiduje mozliwos¢ ich negocjacji i ich ztagodzenia?

Odpowiedz: Jak w pytaniu 35.

§ 12 ust 7 ma brzmienie: "Naleznos¢ z tytutu wykonywania umowy wyplacana bedzie na podstawie
Jfaktury/rachunku wystawionej/-ego przez Przyjmujgcego zamdwienie wraz z potwierdzeniem wykonanych
uslug zatwierdzonych przez Kierownika Zespolu Ratownikow Medycznych lub Lekarza Koordynatora ZRM
lub Pielegniarke Oddziatowg SOR w terminie do 30 dni od dnia otrzymania prawidlowo wystawionej/-ego
Jaktury/rachunku."

Pytanie 46

Wspomniany punkt mowi o dokumentach wymaganych do rozliczenia miesiecznych s$wiadczen
zdrowotnych. Odnoszac si¢ do faktury/rachunku méwi o tych dokumentach w liczbie pojedynczej. Czy do
skutecznego rozliczenia $wiadczen zdrowotnych udzielajacy zamdéwienie bedzie wymagal jednej
faktury/rachunku czy bedzie to wigksza ilos¢? Jaka? Jako drugi dokument wymagany do rozliczenia
Swiadczen owy punkt wskazuje "potwierdzenie wykonanych ustug". Czy jest mowa o stosowanej do tej pory
"ewidencji" tj jednostronicowej tabeli wskazujacej w jakie dni, w jakich godzinach i na jakim stanowisku
byly udzielane $wiadczenia zdrowotne wraz ze stosownymi podpisami? Czy udzielajacy zamoéwienia bedzie
wymagal od przyjmujacego zamowienie jakichkolwiek innych dokumentéw poza faktura/rachunkiem i
potwierdzeniem wykonania ushug tzw. "ewidencja?". Czy udzielajacy swiadczenia bedzie uzaleznial wyplate
wynagrodzenia od dostarczenia innych dokumentéw niz wskazane w cytowanym punkcie tj.
Jednostronicowa faktura/rachunek w iloéci 1 szt wraz z jednostronicowym potwierdzeniem wykonania ushug
tzw "ewidencja" w ilosci 1 szt? Czy wymagane dokumenty mogg by¢ dostarczone droga elektroniczna tj. za
posrednictwem poczy e-mail?

Odpowiedz: Jak w pytaniu 30. Wszelkie faktury/rachunki nalezy skladaé zgodnie z przyjetymi u
Udzielajgcego zaméwienia przepisami. Udzielajacy zaméwienia nie dopuszcza przesylania faktur
droga mailowg. Udzielajagcy zaméwienia dopuszcza wysylanie ustrukturyzowanych faktur
elektronicznych (tj. zawierajacych informacje dotyczace odbiorcy platnosci i wskazanie numeru
umowy) do Udzielajacego zaméwienia za posrednictwem Platformy Elektronicznego Fakturowania
(PEF) zgodnie z ustawg z dnia 9 listopada 2018 r. o elektronicznym fakturowaniu w zamoéwieniach
publicznych, koncesjach na roboty budowlane lub uslugi oraz partnerstwie publiczno-prywatnym (tj.
Dz. U. z 2020 r., poz. 1666). Przyjmujacy zaméwienie niezwlocznie powiadomi Udzielajacego
zamowienia o przeslaniu ustrukturyzowanej faktury elektronicznej na PEF. Powiadomienie, o ktérym
mowa w zdaniu drugim zostanie przeslane poczta elektroniczna na adres Udzielajacego zaméwienia:
szpital@spzoz-brzesko.pl.

Pytanie 47
§ 2 pkt. 9 czy Zamawiajacy dopuszcza zmiang tresci przedmiotowego punktu umowy o dodatkowy wpis

uzupelniajacy ..... po uzgodnieniu obu stron umowy”

Uzasadnienie: propozycje dyzurowe zostang podane w czasie okreslonym § 2, pkt. 5 i z nich zobowiazuje sie
wywigzywac. Niestety nie mam mozliwosci by¢ dyspozycyjny calodobowo kazdego dnia miesigca aby we
skazanym przez Zleceniodawce zawsze wstawic si¢ w pracy. Wyrazam zgode na inne dodatkowe dyzury w
harmonogramie w przypadku wystapienia okolicznosci, ktérych wezesniej nie mozna byto przewidzieé¢ w
dacie sporzadzania harmonogramu w przypadku koniecznosci zachowania ciaglosci udzielania $wiadczen
zdrowotnych, ale wymaga to ustalenia migdzy Przyjmujacym a Udzielajagcym zamdwienia. Brak takich
uzgodnien w sprawie dodatkowych dyzuréw naraza mnie na kary umowne wymienione w § 11, w przypadku
nie wstawienia si¢ na polecenie Zleceniodawcy.

Odpowiedz: Jak w pytaniu 4.



Pytanie 48
§ 8 pkt I czy Zamawiajacy przeprowadzi szkolenie z zakresu prowadzenia dokumentacji medycznej w
systemie informatycznym TOP SOR ktory obowiazuje od kilku tygodni w ZOZ Brzesko przed dyzurem.

Uzasadnienie: jako pracownik realizujacy dotychczas ustugi dla SP ZOZ Brzesko nie miatem okazji
pracowac na w/w programie. Z informacji jaka posiadam nie ma wersji treningowej abym mogt to
przecwiczy¢ wezesniej.

Odpowiedz: Jak w pytaniu 34.

Pytanie 49
§ 3 pkt. 15 — czy Zamawiajacy okresli jaki maksymalny czas Zleceniobiorca ma pozosta¢ na stanowisku
pracy w celu wykonywania ustugi i nie opuszczania miejsca udzielania $wiadczen zdrowotnych do czasu

przejecia obowiagzkow przez zmiennika?

Uzasadnienie — po zakonczonym dyzurze 24 godz. Kodeks pracy jako okresla obowigzek min 11 godz.
przerwy w celu odpoczynku, natomiast przepisy o czasie pracy kierowcow zostaly okreslone w Ustawie z
dnia 16 kwietnia 2004 r. Pozostanie na kolejne godziny naraza Zleceniobiorce na zwiekszone
niebezpieczenstwo popelnienia bledu medycznego (co moze wplyna¢ na niekorzystny wizerunek szpitala
przez obywateli), lub ryzyko wypadku drogowego, co w konsekwencjach moze by¢ powodem stosowania
kar umownych przez Zleceniodawce, jak rowniez odpowiedzialnosci karnej Zleceniobiorcy.

Odpowiedz: Jak w pytaniu 8.

Pytanie 50

§ 11, pkt 1.1 —czy Zamawiajacy wyraza zgode na wykreslenie stow ,,.... Odmowe lub...” z poczgtkowego
zapisu przedmiotowego punktu umowy, oraz obnizenie kary umownej do dwukrotnosci liczby godzin
niestawiennictwa si¢ do pracy na dyzur zgodnie z wczesniej ustalonym harmonogramem?

Uzasadnienie: jako Zleceniobiorca zobowiazuje si¢ do realizowania dyzuréw zgodnie z harmonogramem jak
réwniez i poza nim po uzgodnieniu obu stron umowy (wpis o ktory prosze w pytaniu 1 tegoz pisma).
Odpowiedz: Jak w odpowiedzi 35.

Pytanie 51
§ 11, pkt. 1.4 czy zamawiajacy wyraza zgodg na wykreslenie przedmiotowego punktu.

Uzasadnienie: zamawiajacy okreslit kary umowne w podpunktach 1,2,3, § 11 pkt. 1. Podpunkt nr. 1.4 tegoz
paragrafu daje mozliwo$¢ Zleceniodawcy dwukrotnie ukaranie za to samo przewinienie. Natomiast
Zamawiajgcy nie ma intencji odmowy dodatkowych dyzuréw po uzgodnieniach obu stron umowy w
sytuacjach nie przewidzianych w czasie sporzadzenia grafiku lub innych zdarzen losowych, ktore wymagaja
zachowania cigglosci swiadczen zdrowotnych.

Odpowiedz: Jak w odpowiedzi 35 i 36.
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